[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                                                                                                          № 474
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 26.03.2021 № 256
На основании Закона Кировской области от 28.02.2022 № 44-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выбора земельных участков, включённых в перечни земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно, на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 26.03.2021 № 256 «Об утверждении Порядка выбора земельных участков, включённых в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно, на территории муниципального образования» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Гражданам, имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, с их согласия может быть предоставлена мера социальной поддержки взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, установленная Законом Кировской области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» (далее – мера социальной поддержки)».

1.2. В пунктах 2, 3 Порядка слова «для дачного хозяйства» исключить.

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:

«9. Решение о предоставлении земельного участка гражданину при наличии утвержденного Перечня, а также в случае, если заявителем является гражданин, который имеет на праве собственности жилой дом или на праве аренды    земельный    участок,    предоставленный    до   вступления в силу   Закона 74-ЗО для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, принимается не позднее 30 календарных дней с даты поступления заявления».

1.4. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:

«10. Решение о предоставлении земельного участка гражданину при отсутствии утвержденного Перечня на дату поступления заявления гражданина, а также в случае, когда количество заявлений граждан о предоставлении в собственность земельного участка превышает количество земельных участков, включенных в соответствующий перечень, принимается не позднее 30 календарных дней после утверждения перечня (внесения изменений в перечень), но не позднее шести месяцев с даты поступления заявления гражданина.»
1.5. Пункт 13 Порядка дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1 В случае, если в течение 30 календарных дней с момента неявки в установленный срок для выбора земельного участка гражданин, состоящий на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, представит в администрацию Кикнурского муниципального округа документ, подтверждающий неявку в установленный срок для выбора земельного участка по уважительным причинам, специалист присваивает такому гражданину новый порядковый номер в начале Реестра по состоянию на дату представления подтверждающих документов.

Специалист в течение трех рабочих дней уведомляет гражданина о присвоении нового порядкового номера учета.

Уважительными причинами неявки в установленный срок для выбора земельного участка являются:

временная нетрудоспособность, в том числе нахождение на стационарном лечении;

нахождение в служебной командировке;

обстоятельства непреодолимой силы.»
1.6. Пункт 14 Порядка дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Для получения гражданами меры социальной поддержки специалист, передает органу исполнительной власти Кировской области, уполномоченному на предоставление меры социальной поддержки, в электронной форме с использованием единой системы межведомственного информационного взаимодействия сведения, содержащиеся в Реестре, необходимые для предоставления меры социальной поддержки».

1.7. Пункт 15.2 Порядка исключить.

1.8. Пункт 15 Порядка дополнить подпунктом 15.4 следующего содержания:

«15.4. по личному заявлению гражданина о снятии с учета в связи с выбором меры социальной поддержки взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно.

1.9. Приложение №1 «Акт выбора земельного участка» к Порядку дополнить абзацем следующего содержания:

«Я, _______________________________________________________,

Настоящим подтверждаю, что

сведения, относящиеся к моей личности и представляемому мною лицу, а также внесенные мною ниже, документы (копии документов), приложенные к запросу, соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, на момент представления запроса достоверны;

и даю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления органами, осуществляющими предоставление муниципальной услуги, в соответствии с законодательством РФ государственных услуг, в том числе в автоматизированном режиме .    _______________________________

подпись, ФИО»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

[image: image1]